
  

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законами Пермского края от 05.02.2016  № 602-ПК  «Об 

организации и обеспечении отдыха детей и их  оздоровления в Пермском крае», 

от 02.04.2010 № 607-ПК «О передаче органам местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий по организации оздоровления и отдыха 

детей»,  постановлением Правительства Пермского края от 07.03.2019 № 143-п 

«Об обеспечении отдыха и оздоровления детей в Пермском крае» администрация 

Кудымкарского муниципального округа Пермского края  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить прилагаемый расчет распределения расходов финансовых 

средств на организацию отдыха детей и их оздоровления в Кудымкарском 

муниципальном округе Пермского края в 2025 году. 

2. Установить на 2025 год размер родительского взноса в лагерях 

дневного пребывания в летние каникулы (июнь-август), организованных 

образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха детей 

и их оздоровление – 650 рублей, за смену. 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Кудымкарского муниципального округа Пермского края. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025. 

  

О распределении расходов 
финансовых средств на 
организацию отдыха детей и их 
оздоровления в Кудымкарском 
муниципальном округе 
Пермского края в 2025 году  

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-415 от 10.02.2025. Исполнитель: Радчук Е.А.
Страница 1 из 6. Страница создана: 07.02.2025 16:29



  

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края Ельцову О.А. 

 

 

 

Глава муниципального округа –  

глава администрации Кудымкарского  

муниципального округа Пермского края                                             Н.А. Сикорская 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-415 от 10.02.2025. Исполнитель: Радчук Е.А.
Страница 2 из 6. Страница создана: 07.02.2025 16:29



  

Утвержден 
постановлением администрации 
Кудымкарского муниципального  
округа Пермского края 
от                            №   
 

Расчет распределения расходов финансовых средств на организацию отдыха детей и их 

оздоровления в Кудымкарском муниципальном округе Пермского края в 2025 году 

1. Распределение средств бюджета Пермского края 

№ 

п\п 

Наименование Количество  Сумма (руб.) 

1. Предоставление субсидий хозяйствующим субъектам 

на путевки в загородные лагеря отдыха и 

оздоровления детей 

3 41304,69 

на путевки в санаторно-оздоровительные детские 

лагеря 

3 56728,80 

ИТОГО 6 98033,49 

2. Для детей, проживающих в многодетных семьях, признанных в установленном 

порядке нуждающимися в предоставлении мер социальной и (или) 

государственной поддержки с коэффициентом кратности среднедушевого дохода 

семьи к величине прожиточного минимума, равным 1; для детей, состоящих на 

учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав как 

находящихся в социально опасном положении, проживающих в семьях, 

признанных в установленном порядке нуждающимися в предоставлении мер 

социальной и (или) государственной поддержки с коэффициентом кратности 

среднедушевого дохода семьи к величине прожиточного минимума, равным 1; для 

детей-инвалидов, предоставление: 

 Сертификатов на 

организацию отдыха детей 

и их оздоровления 

родителям (законным 

представителям) 

в санаторно-

оздоровительные 

детские лагеря 

2 93895,71 

 Компенсации родителям 

части расходов на оплату 

стоимости путевки в 

загородные лагеря отдыха 

и оздоровления детей, 

санаторно-

оздоровительные  

в загородные лагеря 

отдыха и оздоровления 

детей 

15 413046,90 

детский 

специализированный 

(профильный лагерь) 

20 403866,40 

 Путевок в стационарные 

организации отдыха и 

оздоровления детей 

летнего, сезонного и 

круглогодичного 

функционирования 

в загородные лагеря 

отдыха и оздоровления 

детей 

180 4956562,80 

 ИТОГО 217 5867371,81 

3.  Для детей (кроме указанных в пункте 2 раздела 1 «Распределение средств бюджета 

Пермского края» настоящего расчета распределения расходов финансовых 

средств на организацию отдыха детей и их оздоровления в Кудымкарском 

муниципальном округе Пермского края в 2025 году), проживающих в семьях, 

признанных в установленном порядке нуждающимися в предоставлении мер 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-415 от 10.02.2025. Исполнитель: Радчук Е.А.
Страница 3 из 6. Страница создана: 07.02.2025 16:29



  

социальной и (или) государственной поддержки с коэффициентом кратности 

среднедушевого дохода семьи к величине прожиточного минимума, равным 1; для 

детей, состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их 

прав как находящихся в социально опасном положении, предоставление: 

 Сертификатов на 

организацию отдыха детей 

и их оздоровления 

родителям (законным 

представителям) 

в загородные лагеря 

отдыха и оздоровления 

детей 

1 36717,15 

 Компенсации родителям 

части расходов на оплату 

стоимости путевки в 

загородные лагеря отдыха 

и оздоровления детей, 

санаторно-

оздоровительные  

в загородные лагеря 

отдыха и оздоровления 

детей 

30 660875,10 

детский 

специализированный 

(профильный лагерь) 

25 403866,25 

 ИТОГО 56 1101458,50 

4. Для детей, проживающих в семьях, признанных в установленном порядке 

нуждающимися в предоставлении мер государственной поддержки с 

коэффициентом кратности среднедушевого дохода семьи к величине 

прожиточного минимума, равным 2 (в том числе для детей, проживающих в 

многодетных семьях, признанных в установленном порядке нуждающимися в 

предоставлении мер социальной и (или) государственной поддержки с 

коэффициентом кратности среднедушевого дохода семьи к величине 

прожиточного минимума, равным 1,1), предоставление: 

 Сертификатов на 

организацию отдыха детей 

и их оздоровления 

родителям (законным 

представителям) 

в загородные лагеря 

отдыха и оздоровления 

детей 

3 51401,96 

 Компенсации родителям 

части расходов на оплату 

стоимости путевки в 

загородные лагеря отдыха 

и оздоровления детей, 

санаторно-

оздоровительные  

в загородные лагеря 

отдыха и оздоровления 

детей 

25 481888,0 

детский 

специализированный 

(профильный лагерь) 

10 141353,24 

 ИТОГО 38 674643,20 

5. Для детей, проживающих в семьях, признанных в установленном порядке 

нуждающимися в предоставлении мер государственной поддержки с 

коэффициентом кратности среднедушевого дохода семьи к величине 

прожиточного минимума, равным 3, предоставление: 

 Сертификатов на 

организацию отдыха детей и 

их оздоровления родителям 

(законным представителям) 

в загородные лагеря 

отдыха и 

оздоровления детей 

6 52319,40 

 Компенсации родителям 

части расходов на оплату 

стоимости путевки в 

в загородные лагеря 

отдыха и 

оздоровления детей 

15 123914,10 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-415 от 10.02.2025. Исполнитель: Радчук Е.А.
Страница 4 из 6. Страница создана: 07.02.2025 16:29



  

загородные лагеря отдыха и 

оздоровления детей, 

санаторно-оздоровительные  

детский 

специализированный 

(профильный лагерь) 

5 30290 

 ИТОГО 26 206523,50 

6. Оплата питания в лагерях дневного пребывания 2950 9714202,50 

7. Транспортные услуги к местам отдыха и 

оздоровления, расположенные на территории 

Пермского края, и обратно по путевкам, 

приобретенным за счет средств бюджета 

Пермского края 

 70000,0 

8. Администрирование 3% 531967 

 ИТОГО  18264200 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-415 от 10.02.2025. Исполнитель: Радчук Е.А.
Страница 5 из 6. Страница создана: 07.02.2025 16:29



2. Распределение средств из бюджета Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края 

 

№ Мероприятие расчет сумма 

1 Учебные сборы с круглосуточным 

пребыванием на базе МАОУ 

«Белоевская общеобразовательная 

школа – интернат для детей ОВЗ» 

  

1.1 ВКонтакте 1 500 руб. * 50 детей  

* 7 дней  

8 рейсов  

* 5 тыс. руб.  

525 000 руб.  

 

 

40 000 руб. 

1.2 Движение Первых 1 500 руб. * 50 детей  

* 7 дней  

8 рейсов  

* 5 тыс. руб.  

525 000 руб.  

 

 

40 000 руб. 

1.3 Юнармеец 1 500 руб. * 50 детей  

* 7 дней  

8 рейсов  

* 5 тыс. руб.  

525 000 руб.  

 

 

40 000 руб. 

2 Учебные сборы с круглосуточным 

пребыванием на базе МАУ 

«Кувинский загородный лагерь»: 

  

2.1. Парма 1 500 руб. * 80 детей  

* 7 дней  

8 рейсов  

* 5 тыс. руб. 

840 000 руб.  

 

 

40 000 руб. 

3 Разновозрастные отряды по месту 

жительства 

113 руб.  

* 1000 чел. * 10 дней.  

1 130 000 руб. 

 ИТОГО  3 705 000 руб. 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-415 от 10.02.2025. Исполнитель: Радчук Е.А.
Страница 6 из 6. Страница создана: 07.02.2025 16:29


	1
	2
	3
	4
	5
	6

